158.

²⁰ *B.O.A.*, Yıldız Kısım 18, No: 553/457, Zarf 93, Karton 37, Sene 9 Recep 1290, Nakleden, B.Kodaman, *a.g.e.*, s. 117.

²¹ Kodaman, *a.g.e.*, s.118.

²² Başbakanlık Arşivi, Ayniyat Defteri, No: 1243, Nakleden; Kodaman, *a.g.e.*, s. 119.

²³ Said Paşa, *Hatırat*, C: 1, Dersaadet, 1328 (1912), s. 156, Nakleden, Kodaman, *a.g.e.*, s. 119.

²⁴ Bilim, *Türkiye'de Çağdaş Eğitim...*, s. 256.

²⁵ Mustafa ERGÜN, *İkinci Meşrutiyet Devrinde Eğitim Hareketleri* 1908-1914, Ocak yayınları, Ankara 1996; s. 218-219.

kalan iki yılda idadi öğrenimine ayrılmıştır (3 + 2).

1319 yılın dışında Coğrafya dersi hep vardır. Hıfzısihha dersi 1312 yılı dışında başka hiç yer almamıştır.

Altıncı sınıfa bakıldığı zaman ise; Türkçe dersine 1326 yılında rastlanırken, Arapça ve Fransızca

³⁷ Akın, a.g.e., s. 10.

³⁸ Türk Akdeniz, a.g.d., s. 78.

³⁹ Antalya İdadisi İmtihan Cetvelleri 1323-1324(1907-1908), Konya Yazma Eserler Kütüphanesi.

⁴⁰ 1314 tarihli Konya Vilayet Salnamesi.

⁴¹ Konya İdadisi İmtihan Cetveli 1323-1324(1907-1908); Antalya İdadisi İmtihan Cetveli 1323-1324(1907-1908).

dersi devamlı rastlanmaktadır. Coğrafya dersi 1321-1325 yılın dışında devamlı, Hendese, 1319 ila 1325 yılları dışında hepsinde yer alır. 1319 ve 1325 yıllarında programda bazı dersler kaldırılmış, kaldırılan dersler ertesi yıllarda tekrar programa konmuştur.

3.2.Ders Süreleri

Bu binaları Antalya esnafında; Bakkallık yapan Rum İstavri kardeşler 1889 ve 1891 tarihinde yaptırmışlardır. Rum kardeşler bu iki binada 7-8 yıl kadar yaşadıkları sonra mülkiyeti Maarif Vekâletine geçmiş olup, 1898 yılında bu binalarda “**5 sınıflı Liva İdadisi**” kurulmuştur⁶⁵. 1318 (1902) bu iki binada tadilat yapılması için 17.600 kuruş ödenek ayrılmış ve kullanılmıştır⁶⁶.

Bugün; binalardan bir tanesi Antalya Lisesi idare binası olarak kullanılmakta olup diğer evde yenileme çalışması devam etmektedir.

7. ANTALYA İDADİSİNİN SULTANİYE ÇEVİRİLMESİ

1332 (1916) yılına kadar beş sınıflı Liva İdadisi olarak eğitim faaliyetlerine devam eden okul, 1332-1333 (1916-1917) eğitim ve öğretim yılında sultaniye çevrildi⁶⁷.

Osmanlı Devletindeki ilk mekteb-i sultani; II. Beyazıt Han döneminde yapılmış olup askeri idadi okulu olarak kullanılan Galatasaray'ında 1 Eylül 1868 yılında açıldı⁶⁸.

Bu okul gerçek anlamda kurulan ilk lise'dir⁶⁹.

İlk açılışında **“Lise”** adı verilen bu okullar hakkında kısa bir süre sonra **“Liselerin tanzim ve idarelerine ve tedrisata müteallik talimat”** başlıklı bir yönetmelik yayımlandı⁸⁵. Geriye kalan yedi yıllık idadiler Nazır Şükrü Bey zamanında (1913-1914) 12 yıllık sultaniye çevirildiler. 1918 yılında Sultanilerin sayısı 50'yi bulmuştur⁸⁶.

Antalya İdadisi de tüm bu gelişmeler sonunda 1332-1333 (1916-1917) eğitim öğretim yılında Beş sınıflı idadi kaldırılmış yerine 9 yıllık sultani kurulmuştur. Ertesi sene ikinci devrenin birinci sınıfı da açılarak 10 sınıflı sultaniyeye dönüştürülse de bu uygulamadan 1919-1920 yılında vazgeçilerek tekrar 9 yıllık tek

⁸³ Dilaver, **a.g.m.**, s. 317, Unat, **a.g.e.**, s. 48; İhsanoğlu, **a.g.e.**, s. 322.

⁸⁴ Osman KAFADAR, **Türk Eğitim Düşüncesinde Batılılaşma**, Vadi Yay. Ankara 1997, s. 131; Unat, **a.g.e.**, s. 48.

⁸⁵ Kafadar, **a.g.e.**, s. 132.

⁸⁶ Dilaver, **a.g.m.**, s. 317.

devreli sultaneye dönüldü. 1338-1339 (1923-1924) yılı başında Cumhuriyetimizin ilanı ile birlikte Sultanî dokuz yıllık, bir devreli (3 yıl ilköğretim + 3 yıl ortaokul + 3 yıl lise) “Lise” adını aldı⁸⁷. Sultanî dönemi mezunlarından bilinen en önemli şahsiyet A. Hamdi TANPINAR’dır.

SONUÇ

Antalya’nın en eski ortaöğretim kurumu; Antalya Lisesi’dir.